

<http://www.Yashilmisho.com>

Email: Info@Yashilmisho.com

Print: 1398/06/24



گزارش مراسم روز جهانی زمین پاک ۱۳۹۴

مراسم گرامیداشت روز جهانی زمین پاک ، با شرکت گروه کثیری از دوستداران محیط زیست و فعالان عرصه طبیعت روز جمعه مورخه ۹۴/۲/۱۱ در محل پناهگاه یاشیل میشو ، واقع در منطقه کوهستانی ماجین میشو داغ برگزار شد. این مراسم که از سوی گروه زیست محیطی یاشیل میشو شبستر سازماندهی شده بود امسال نیز همچون سالهای گذشته با استقبال پر شور علاقمندان و مسئولان روبرو شده بود. مراسم امسال که با مناسبت‌های متعددی از جمله روز شوراها ، هفته معلم ، روز جهانی کارگر و نیز سالروز ولادت با سعادت مولای متقیان امام علی (ع) مصادف شده بود با حضور قریب به ۳۰۰۰ نفر از اقشار مختلف مردم و مسئولان با اجرای برنامه های متنوع علمی ، فرهنگی ، هنری ، و ورزشی توأم بود. لازم به ذکر است که شرکت کنندگان قبل از حضور در محل مراسم ، به پاکسازی آبادی ها و شهرهای محل سکونت خود ونیز جاده ترانزیت حد فاصل بین شبستر و سه راهی خامنه اقدام نموده بودند.

از ویژگیهای مراسم امسال حضور و سخنرانی مشاور ریاست سازمان محیط زیست کشور ، سرکار خانم دکتر امانی بود که بر آن اشاره خواهد شد.

مراسم حدود ساعت ۱۱.۳۰ پس از صرف صبحانه آغاز شد و پس از تلاوت آیاتی چند از کلام الله مجید و پخش سرود جمهوری اسلامی ایران با اعلام برنامه های ویژه از سوی مجری مراسم ادامه یافت. پس از پخش سرود کودکان گروه یاشیل میشو ، آقای عباس دهقان به شعر خوانی در موضوع ولادت حضرت علی (ع) و نیز وصف کوه میشو پرداخت. در بخش بعدی مراسم قرعه کشی در بین شرکت کنندگان انجام گرفت و اسامی برندگان آن اعلام گردید. پس از آن عاشیق یعقوب چوپانیان از هنرمندان موسیقی عاشیقی اشعاری را همراه با نوای ساز خود اجرا نمود و مورد تشویق حضار قرار گرفت.

پس از اجرای مسابقه ورزشی و سرگرمی ، یکی از کودکان قطعه شعری را درباره دریاچه ارومیه قرائت نمود و در ادامه یکی از شاعران منطقه آقای مسعود آذری سروده ی خود را در وصف آذربایجان و مردمان آن با لحن گرم و پر احساس خود تقدیم نمود.

در این بخش از برنامه آقای عباس عادل نیامستول گروه یاشیل میشو طی سخنانی ضمن خوش آمد گویی به حضار و تبریک و گرامیداشت مناسبت‌های یاد شده ، مطالبی را در موضوع طبیعت و سالم سازی آن و محافظت از محیط زیست ارائه نمود.

پس از آن آقای احسان فلکی عضو گروه یاشیل میشو و مسئول تیمار و مداوای پرندگان ، در یک اقدام جالب در میان تشویق های پی در پی حضار به آزد سازی تعدادی پرنده در طبیعت نمود.

سخنرانی سرکار خانم امانی مشاور رئیس سازمان حفاظت محیط زیست بخش بعدی مراسم بود. وی با تبریک میلاد با سعادت حضرت علی (ع) و روز جهانی زمین پاک به طرح موارد متعددی پرداخت و ضمن سخنرانی خود به نقش و جایگاه مردم آذربایجان در طول مبارزات اجتماعی اشاره نمود و وظیفه همگان را در نجات دریاچه ارومیه گوشزد نمود و به ارزش و حرمت آب و زمین و هوا و انسان پاک تاکید نمود.

در ادامه برنامه نمایش کوتاه طنز با عنوان « کارشناس ارشد تغذیه » توسط آقای امید لایق شبستری از فعالان گروه یاشیل میشو اجرا شد.

ساعت ۱۳.۲۵ اذان ظهر توسط یکی از حاضران مترنم شد و نمازگزاران به اقامه نماز ظهر و عصر پرداختند. پس از اقامه نماز ، با آتش سبزی کوهی از شرکت کنندگان پذیرایی شد که طبق معمول با استقبال همگان مواجه شد.

بخش دوم مراسم پس از صرف ناهار و با اجرای چند برنامه شاد و متنوع توسط کودکان آغاز شد.

در این قسمت ، عاشیق احد ملکی علیشاه با شور و حال خاصی به اجرای موسیقی عاشیقی پرداخت و با تشویق های پی در پی حاضران مواجه شد. پس از انجام مسابقه طناب کشی و حمل پیاله ی آب روی سر توسط نوجوانان ، آقای اصغر ساعی از شاعران طنز پرداز منطقه قطعه ی جالبی در مورد حفظ و نگهداری از محیط زیست قرائت نمود.

در پایان مراسم ، بار دیگر آقای عباس عادل نیامستول قدردانی از شرکت فعال حضار با طرح مطالبی درباره ی زمین پاک ، به معرفی نفر برگزیده حامیان زمین پاک پرداخت و آقای «علیاری» از بخش انزاب (تسوج) را به عنوان حامی زمین پاک امسال نام برد.

پس از اهدا جوایز برندگان و تقدیر از تلاشگران ، این مراسم در حدود ساعت ۶ بعد از ظهر به پایان رسید.

برای دیدن تصاویر همایش اینجا را کلیک کنید